
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 913 del 01/12/2022

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO PREVIA INDAGINE DI 
MERCATO DEL NOLEGGIO DI UN AUTOVETTURA ELETTRICA PER I SERVIZI SOCIALI DEL 
COMUNE DI TRADATE.
PERIODO 01.01.2023/31.12.2024
CIG: Z3B38D1738 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che  il  Comune  di  Tradate  garantisce  il  servizio  di  trasporto  cittadino  attraverso  il 
servizio “amicobus” con il noleggio di un’auto 100% elettrica;

Considerato che il noleggio è già affidato mediante appalto, ed essendo il contratto in scadenza è 
necessario espletare nuovo affidamento per il periodo dal 01.01.2023 al 31.12.2024 in modo da 
garantire la continuità;

Dato atto che si intende procedere tramite affidamento diretto previa indagine di mercato volta ad 
identificare  la  platea  dei  potenziali  affidatari,  in  considerazione  delle  condizioni  previste  dal 
Capitolato Speciale;

Viste l’ammissibilità al ricorso dell’affidamento diretto ai sensi:
- dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016;
- dell’art. 95, comma 4 del D.Lgs 50/2016;
- delle Linee Guida n. 4 ANAC;

Considerata  la  necessità  di  procedere  con  un’indagine  di  mercato,  al  fine  di  individuare  gli 
operatori  economici  in  possesso dei requisiti  richiesti,  per il  successivo affidamento diretto del 
servizio;

Determ. n. 913 del 01/12/2022 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Ritenuto di procedere alla scelta del contraente mediante l’ausilio del Sistema di intermediazione 
telematica di Regione Lombardia, denominato “SINTEL”, ai sensi della legge regionale n. 33/2007, 
al  quale è possibile accedere attraverso l’indirizzo internet  www.arca.regione.lombardia.it,  il  cui 
utilizzo permette di dare attuazione ai seguenti principi codificati dagli artt. 30, comma 1, e 36, 
comma 1, del Codice:
· principio di economicità al fine di ridurre la spesa per le forniture di beni e servizi nella pubblica 
amministrazione;
· principio di tempestività, mediante procedure telematiche più snelle e più rapide;
· principio di trasparenza, garantendo la massima tracciabilità delle operazioni di gara;
· principio di rotazione, potendo attingere dall’elenco fornitori telematico di Sintel periodicamente 
aggiornato che consente una maggiore apertura e competitività del mercato;
· principio di libera concorrenza, mediante l’effettiva contendibilità degli affidamenti da parte dei 
soggetti potenzialmente interessati;
· principio di pubblicità mediante la conoscibilità delle procedure, nonché l’uso di strumenti che 
consentano un accesso rapido ed agevole alle informazioni relative alle procedure;

Visto l’art. 32, comma 2, del D. lgs. 50/2016, che prevede che prima dell’avvio del procedimento di 
affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  Amministrazioni  giudicatrici  decretano  o  determinano  di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Considerato che  l’importo presunto del servizio da appaltare permette  l’affidamento diretto del 
servizio;

Considerato che:
• l’ammontare dell’appalto a base di affidamento è stabilito in € 13.200,00 oltre IVA al 22 % , per 24 
mesi di affidamento per complessive euro 16.104,00;
• che la spesa trova copertura finanziaria come segue:
€ 7300,00 iva Compresa Cap. 110040436842/0 Bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2023;
€   752,00 iva Compresa Cap. 110040337341/0 Bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2023;
€ 7300,00 iva Compresa Cap. 110040436842/0 Bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2024;
€   752,00 iva Compresa Cap. 110040337341/0 Bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2024;

Ritenuto di  indire un avviso per l’affidamento diretto previa indagine di  mercato il  noleggio di 
un’autovettura elettrica per il servizio AmicoBus - mediante l’utilizzo del Sistema di intermediazione 
telematica di Regione Lombardia denominato “Sintel”;

Dato atto che:
•  al  fine  di  procedere  al  servizio  in  oggetto,  assume  il  ruolo  di  Responsabile  Unico  del 
Procedimento (RUP) il Responsabile del settore Servizi Sociali;
• con il presente provvedimento si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai 
sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visti:

•la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 che approva il Bilancio di previsione 
2022/2024 e smi;
•la deliberazione di Giunta Comunale n. 180 del 29/12/2021 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione e del Piano della Performance Triennio 2022/2024 e smi ; 
•il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107,  e 183;
•il Regolamento di contabilità;

Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  57/2021  con  il  quale  viene  attribuita  alla  sottoscritta  dott.ssa 
Alessandra Di Benedetto la responsabilità del Settore Servizi Sociali;

Determ. n. 913 del 01/12/2022 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



DETERMINA

1. per quanto sopra espresso autorizzare il ricorso all’affidamento diretto, tramite la piattaforma 
Sintel di Arca Lombardia, il noleggio di un’auto 100% elettrica;

2. quantificare il valore dell’appalto in € 13.200,00 esclusa iva, per 24 mesi di affidamento;

3. precisare, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. che il fine che si intende perseguire 
con il contratto è quello di fornire il noleggio di un’auto elettrica;

4.  di  impegnare  l’importo  complessivo  di  €  16.104,00  (iva  compresa)  per  l’affidamento  come 
segue:
€ 7300,00 iva Compresa Cap. 110040436842/0 Bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2023;
€ 752,00 iva Compresa Cap. 110040337341/0 Bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2023;
€ 7300,00 iva Compresa Cap. 110040436842/0 Bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2024;
€ 752,00 iva Compresa Cap. 110040337341/0 Bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2024;

5. di approvare l’avviso ed il capitolato speciale allegati alla presente determinazione;

6. di pubblicare un avviso per espletare la propria indagine di mercato, garantire i principi generali  
di  correttezza,  libera concorrenza,  trasparenza,  pubblicità  e rotazione,  al  fine di  individuare gli 
operatori  economici  in  possesso  dei  requisiti  richiesti,  con  i  quali  poter  procedere  con  un 
affidamento diretto del servizio per il periodo 01.01.2023-31.12.2024;

7. di procedere all’affidamento diretto secondo il criterio del minor prezzo;

8. dare atto che il presente provvedimento ha valore di determinazione a contrarre;

9. dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

10. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12 di ogni anno di competenza;

11. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica , ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

12.di dare atto che il  presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul 
sitoweb del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 913 del 01/12/2022 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3164 / 2022

Esercizio 2022

S 110040337341 / 0 130 / 2023 Prenotazione 752,00 GARA noleggio auto elettrica servizio amico
bus 2023

S 110040436842 / 0 37 / 2024 Prenotazione 7.300,00 GARA: noleggio auto elettrica per AmicoBus
2024

S 110040436842 / 0 129 / 2023 Prenotazione 7.300,00 GARA noleggio auto elettrica per AmicoBus
2023

S 110040337341 / 0 38 / 2024 Prenotazione 752,00 GARA: noleggio auto elettrica servizio amico
bus 2024

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



AVVISO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE  RELATIVO AL NOLEGGIO DI UN AUTOVETTURA ELETTRICA PER 
I SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI TRADATE 

L’Amministrazione Comunale, nel rispetto dei principi di cui all'articolo 30, comma 1 del D.Lgs. 18/04/2016, 
n.  50,  nonché  nel  rispetto  del  principio  di  rotazione  e  in  modo  da  assicurare  l'effettiva  possibilità  di  
partecipazione,  procedura  negoziata  e  con  applicazione  del  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 36 e 95 comma 3 
del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50.
L’Amministrazione  si  avvarrà  per  questa  procedura  della  piattaforma  di  intermediazione  telematica  di 
Regione  Lombardia  denominata  e-Procurement  SINTEL,  accessibile  all’indirizzo  internet 
www.arca.lombardia.it, dove sono altresì disponibili tutte le istruzioni per la registrazione e l’utilizzo della  
piattaforma stessa.
Il  presente  avviso  è  finalizzato  esclusivamente  a  richiedere  manifestazioni  di  interesse  per  favorire  la 
partecipazione  degli  operatori  economici  in  modo  non  vincolante  per  il  Comune  di  Tradate;  le 
manifestazioni di interesse hanno l’unico scopo di comunicare al comune la disponibilità ad essere invitati a 
presentare successiva offerta.
Con il presente avviso non è quindi indetta alcuna procedura di affidamento concorsuale o paraconcorsuale 
e non sono previste graduatorie di merito o attribuzione di punteggi, non costituisce proposta contrattuale,  
non determina l’instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi negoziali e non vincola in alcun modo il  
Comune,  che  sarà  libero  di  sospendere,  modificare  o  annullare  in  qualsiasi  momento  il  procedimento  
avviato senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa.

1. STAZIONE APPALTANTE
Comune  di  Tradate,  P.zza  Mazzini  n.  6  -  20149  Tradate  (VA),  Tel.  0331/826811,  PEC 
comune.tradate@pec.regione.lombardia.it,  E-mail  protocollo@comune.tradate.va.it  C.F./P.IVA: 
00223660127, sito istituzionale www.comune.tradate.va.it

2. OGGETTO DEL SERVIZIO

La presente procedura ha per oggetto ai servizi sociali del Comune di Tradate un servizio di car sharing con 
la messa a disposizione di una sola autovettura elettrica con 5 porte nei giorni dal lunedì al venerdì dalle ore  
8.00 alle ore 18.00. 

In via eccezionale il Comune di Tradate si riserva la possibilità di ampliare l’orario di utilizzo del veicolo,  
previa prenotazione da effettuarsi con 72 ore di anticipo.

L’autovettura  sarà  guidata  o  da  personale  dipendente  del  Comune  di  Tradate  o  da  altri  autisti 
preventivamente autorizzati dai servizi sociali del Comune.

L’autovettura  dovrà  essere  consegnata  presso  la  colonnina  di  ricarica  situata  in  via  General  Cantore  a  
Tradate o in altro spazio indicato dal Comune di Tradate.

Le attività da espletare da parte dell’aggiudicatario consistono nelle prestazioni sopraindicate ed inoltre in 
quelle di seguito indicate:

a Messa  a  disposizione  di  una  piattaforma  web  per  la  gestione  veicoli,  prenotazione,  acceso  e 
assegnazione al personale, apertura e chiusura del veicolo keyless;

b Elaborazione della reportistica dettagliata degli utilizzi;
c Gestione centralizzata servizi di sharing mobility: aspetti commerciali, amministrativi e operativi;
d Assistenza diretta e disponibile  24 ore su 24 per sette giorni  la settimana per la manutenzione 

ordinaria e straordinaria, cambio gomme, assicurazione kasko e soccorso stradale;
e Disponibilità  di  un  veicolo  a  5  porte,  100%  elettrico,  5  posti,  cambio  automatico,  navigatore,  

climatizzatore;
f L’autovettura deve essere pulita ed in perfette condizioni per poter circolare;

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente

http://www.comune.tradate.va.it/


g Accesso alle postazioni ricarica presenti sul territorio lombardo compresi i tre principali aeroporti e  
le maggiori stazioni ferroviarie;

h Accesso Area C, parcheggi gratuiti su strisce blu e gialle in molti altri Comuni. Sosta gratuita sulle  
strisce blu in Varese, Saronno, Gallarate.

3. VALORE DELL’APPALTO

L’importo presunto del servizio di noleggio per due anni è fissato in euro € 13.200,00 oltre Iva.
La durata dell’appalto è fissata in 24 mesi dal momento dell’aggiudicazione. 

4. MODALITA’ DI AGGIUDICAZIONE

La procedura verrà aggiudicata mediante affidamento diretto ex art. 36 co.2 lett. a) d.lgs. 50/2016 s.m.i.  
secondo il criterio del minor prezzo.
Verranno invitati a presentare il proprio preventivo su piattaforma Sintel  tutti gli operatori economici che 
abbiano manifestato interesse e che sono in possesso dei requisiti di seguito richiesti. L’offerta migliore sarà 
valutata sulla base del minor prezzo offerto.

5. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE

Sono ammessi a partecipare gli operatori economici di cui all’art. 45 del D.Lgs 50/2016. Gli stessi devono 
presentare, con le modalità sopra indicate, domanda di partecipazione, accompagnata da fotocopia di un 
documento di identità in corso di validità, nella quale si dichiari, ai sensi del D.P.R. 445 del 28/12/2000, il  
possesso dei requisiti prescritti dalla legislazione di seguito indicati. 
Requisiti minimi di partecipazione: 
a) Requisiti di carattere generale (art. 80 del D.Lgs 50/2016): non trovarsi nelle condizioni di esclusione dalla 
partecipazione alle procedure di affidamento degli appalti pubblici e di stipula dei relativi contratti previste 
dall’art. 80 del D.Lgs 50/2016; 
b) Requisito di idoneità professionale (art. 83, lett. A D.Lgs 50/2016): iscrizione nel registro imprese della 
C.C.I.A.A.  o  in  registro  equivalente  in  ambito  U.E.  per  settore  di  attività  adeguato  alla  presente  
manifestazione di interesse; 
c)  Requisiti  di  capacità  tecnica  e  professionale  (art.  83  D.Lgs  50/2016):  con  riferimento  ai  due  anni 
antecedenti la data di pubblicazione della presente indagine di mercato, aver erogato servizi di noleggio di 
autovetture elettriche. Se trattasi di servizi e forniture prestati a favore di amministrazioni o enti pubblici,  
essi sono provati da certificati rilasciati e vistati dalle amministrazioni o dagli enti medesimi. Se trattasi di 
servizi e forniture prestati a privati, l'effettuazione effettiva della prestazione è dichiarata da questi o, in  
mancanza, dallo stesso concorrente e comprovata, in sede di controllo, con la produzione delle relative 
fatture. 
d)  Requisiti  di  capacità  economico-finanziaria: dichiarazioni  indirizzate  all’Amministrazione  Comunale  di 
almeno  due  istituti  bancari  o  intermediari  autorizzati  attestanti  “la  capacità  economico-finanziaria 
dell'impresa ad assumere impegni dell'entità del corrispettivo presunto per i  servizi  oggetto della gara”,  
conformemente  all’Allegato  XVII  del  D.  Lgs.  n.  50/2016.  Si  precisa  che  non  saranno  ritenute  valide 
dichiarazioni bancarie che semplicemente diano conto che l’operatore economico intrattiene con un istituto  
bancario regolari e stabili rapporti. Nel caso in cui non fosse possibile la presentazione di tali dichiarazioni  
per  ragioni  oggettive,  da  esplicitare  in  sede  di  domanda  di  partecipazione  da  parte  dell’operatore 
economico, quest’ultimo potrà comprovare il possesso della capacità economico-finanziaria secondo una 
delle modalità indicate dall’art. 83 e Allegato XVII-Parte I, del D. Lgs. n. 50/2016. 

6. MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI D’INTERESSE

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



L’offerta dovrà pervenire esclusivamente, pena la non ammissione alla procedura, tramite la piattaforma di  
E-procurement SINTEL e sottoscritta digitalmente dal legale rappresentante, entro e non oltre le ORE 10:00 
del 15/12/2022. 
Il  presente  avviso  è  finalizzato  esclusivamente  a  espletare  una  indagine  di  mercato,  per  favorire  la 
partecipazione e la consultazione del maggior numero di soggetti da consultare; non costituisce proposta 
contrattuale e non vincola in alcun modo l’Amministrazione Comunale che sarà libera di seguire anche altre  
procedure. 
Resta inteso che la suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali e speciali  
richiesti per l’affidamento del servizio che invece dovrà essere dichiarato dall’interessato ed accertato dalla 
Stazione appaltante in occasione della procedura di affidamento. 

7. RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Il Responsabile Unico del Procedimento la Responsabile dei Servizi Sociali: Alessandra Di Benedetto. 

8. RICHIESTA DI INFORMAZIONI E CHIARIMENTI 

Eventuali  richieste  di  informazioni  e  di  chiarimenti  su  oggetto,  documentazione,  partecipazione  alla  
procedura  e  svolgimento  della  stessa,  dovranno  essere  presentate  in  lingua  italiana  e  trasmesse  alla  
Stazione Appaltante per mezzo della  funzionalità “Comunicazioni  procedura”, presente sulla piattaforma 
Sintel, nell’interfaccia “Dettaglio” della presente procedura entro il 05/12/2022. 
Eventuali integrazioni alla documentazione della procedura ovvero risposte alle suddette richieste saranno 
rese  disponibili  attraverso  la  funzionalità  “Documentazione  di  gara”,  presente  sulla  piattaforma  Sintel, 
nell’interfaccia “Dettaglio” della presente procedura. Sarà inoltre cura della stazione appaltante inviare i  
chiarimenti anche attraverso il canale “Comunicazioni procedura”. 

9. TRATTAMENTO DEI DATI 
Ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 196/2003 e s.m.i.  e del GDPR si informa che i  dati forniti dagli  operatori  
economici nel presente procedimento di indagine saranno oggetto di trattamento, da parte del Comune di 
Tradate (titolare del trattamento), nell’ambito delle norme vigenti, esclusivamente per le finalità connesse 
alla procedura in argomento. 

10. PUBBLICAZIONE AVVISO 
Il presente avviso viene pubblicato sulla piattaforma telematica SINTEL di Arca Lombardia e sul sito internet  
istituzionale del Comune di Tradate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Spett.le
COMUNE DI TRADATE
P.zza Mazzini, 6
20149 Tradate (VA)

Allegato “A” – Domanda di Partecipazione 

INDAGINE  DI  MERCATO PER  L’AFFIDAMENTO  DIRETTO DEL  NOLEGGIO  DI  UN  AUTOVETTURA  100% 
ELETTRICA PER I SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI TRADATE.

PERIODO 01.01.2023/31.12.2024

Modello di manifestazione d’interesse e dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 80 e 83 del D.Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50

DICHIARAZIONE NECESSARIA PER L’AMMISSIONE ALL’INDAGINE DI MERCATO RESA ANCHE AI 
SENSI DEGLI ARTT. 46 E 47 DEL D.P.R. 445/2000

Il  sottoscritto       ,  C.F.       ,  nato  a        il       ,  residente  in       ,  via       ,  C.A.P.       , 

domiciliato  per  la  carica  presso  la  sede  societaria  ove  appresso,  nella  sua  qualità  di        e  legale 

rappresentante della      , con sede in      , via      , C.A.P.      , capitale sociale Euro (in cifre) ((in 

lettere)), iscritta al Registro delle Imprese di        al n.       , C.F.       , partita IVA n.       , Numero 

posizione INAIL       , codice Cliente INAIL n.       , (nel caso in cui le posizioni INAIL siano più di una 

occorre allegare il relativo elenco), Numero posizione INPS      , Numero Matricola INPS       (nel caso 

in cui le posizioni INPS siano più di una occorre allegare il relativo elenco), CCNL applicato      , (di seguito 

denominato “operatore economico”), tel.      , e-mail      , pec      

 ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 consapevole della responsabilità e delle 

conseguenze civili e penali previste in caso di dichiarazioni mendaci e/o formazione od uso di atti 

falsi,  nonché  in  caso  di  esibizione  di  atti  contenenti  dati  non  più  corrispondenti  a  verità  e 

consapevole,  altresì,  che  qualora  emerga  la  non  veridicità  del  contenuto  della  presente 

dichiarazione lo scrivente operatore economico decadrà dai benefici per i quali la stessa è rilasciata; 

 ai fini della partecipazione alla procedura di indagine di mercato;

CHIEDE

di poter partecipare all’indagine di mercato per l’affidamento diretto del noleggio di cui all’oggetto

DICHIARA

 ai  fini  degli  artt.  40,  comma  1  e  76  comma  2,  del  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  autorizza  
espressamente l’utilizzo della funzione “Comunicazioni della procedura” presente sulla piattaforma 

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



 

Sintel  per tutte le comunicazioni  con la Stazione Appaltante ed elegge dunque, quale domicilio 
principale per il  ricevimento delle  comunicazioni  inerenti le procedure e,  in generale,  le  attività 
svolte nell’ambito della piattaforma Sintel, l’indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) dichiarato 
al  momento  della  registrazione  (o  successivamente  con  l’aggiornamento  del  profilo  utente). 
Dichiara altresì che le comunicazioni predisposte dalla Stazione Appaltante si intendono ricevute nel 
momento di caricamento della stessa sulla Piattaforma Sintel;

 autorizza il trattamento dei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 
“Codice in materia di protezione dei dati personali” e del GDPR (Regolamento UE 2016/679);

 di  aver  preso  visione  del  codice  di  comportamento  approvato  da  questa  Amministrazione  e 
pubblicato sul sito comunale e di osservare gli obblighi in esso previsti.

 di essere in possesso dei seguenti requisiti:

o iscrizione  e  qualificazione  per  il  Comune  di  Tradate  (VA)  sulla  piattaforma  SINTEL  di  Arca 
Lombardia, per la categoria adeguata all’oggetto;

o assenza di clausole di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
o iscrizione alla CCIAA con oggetto sociale coerente con settore di attività adeguato all’oggetto dei  

lavori di cui trattasi;
o essere  regolarmente  iscritti  a  INAIL  ed  INPS  e  ed  in  regola  con  il  versamento  dei  relativi 

contributi;
 aver gestito nei due anni precedenti la presente indagine, in proprio o per conto di terzi, a favore di  

soggetti  pubblici  o  privati,  senza  che  il  contratto  sia  stato  risolto  o  che  il  committente  abbia  
esercitato il recesso, per cause addebitabili all’esecutore del servizio, servizi analoghi 

Soggetto committente Tipologia del 
rapporto 

contrattuale 

Prestazioni oggetto 
del servizio 

Date di 
inizio e fine 
del servizio

Valore del contratto

o avere i requisiti di capacità tecnico ed economica previsti dall’avviso;
o di non trovarsi in alcuna delle situazioni che comportano l’incapacità a contrarre con la pubblica 

amministrazione;
o di  aver  preso conoscenza ed accettare,  senza riserva  alcuna,  le  condizioni  dettate dall’avviso di 

indagine di mercato;
o di prendere atto e accettare che la presente manifestazione di interesse non vincola in alcun modo il  

comune di Tradate, il quale si riserva di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte in 
qualsiasi momento, il procedimento avviato, e di non dare seguito al successivo affidamento dei 
servizi in oggetto senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa;

o di essere a conoscenza che la presente dichiarazione non costituisce prova di possesso dei requisiti  
generali e speciali richiesti per l’affidamento che invece dovranno essere dichiarati dall’interessato e  
verificati nei modi di legge in occasione dell’affidamento;

o ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 445/200, che i fatti, stati e qualità riportati nella  presente  
dichiarazione corrispondono a verità;

2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



 

o di autorizzare, ai sensi del D.Lgs196/2003 e ss.mm.ii il Comune di Tradate al trattamento dei dati 
personali,  che  avverrà  per  sole  finalità  istituzionali  e  strumentali  alla  procedura  di  indagine  di  
mercato ed all’eventuale procedura inerente l’appalto in oggetto.

In caso di A.T.I. è sufficiente che la dichiarazione sia sottoscritta dalla sola capogruppo, che è tenuta ad  
indicare la denominazione e la sede delle imprese mandanti.

Da Allegare: 

- La dichiarazione deve essere corredata da copia fotostatica di documento di identità in corso di  
validità del sottoscrittore (art. 38 comma 3 D.P.R.445/2000)

- DGUE debitamente compilato e sottoscritto digitalmente 

Firma Digitale

3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 913 del 01/12/2022

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 3164/2022

Oggetto:  DETERMINA A CONTRARRE RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO PREVIA 
INDAGINE DI MERCATO DEL NOLEGGIO DI UN AUTOVETTURA ELETTRICA 
PER I SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI TRADATE.
PERIODO 01.01.2023/31.12.2024
CIG: Z3B38D1738 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 01/12/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


